

MUNICIPIO DE ITACURUBI
OBRA :CAMINHODROMO MUNICIPAL

PELLEGRIN CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 61.154.709/0001-36

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI			Total		
							M. O.	MAT.	Total	M. O.	MAT.	Total
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									R\$ 5.552,72
1.1	CO-33205	SETOP	EMIÇÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) PARA OBRA	un	1	228,82	0,00	281,17	281,17	0,00	281,17	281,17
1.2	100309	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20	39,00	45,00	2,92	47,92	900,00	58,40	958,40
1.3	030105	AGETOP CIVIL	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	m³	2,5	89,00	9,36	100,00	109,36	23,40	250,00	273,40
1.4	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20	111,00	134,00	2,40	136,40	2680,00	48,00	2728,00
1.5	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	m²	2,5	427,00	24,70	500,00	524,70	61,75	1250,00	1311,75
2			MATERIAIS ELÉTRICOS									R\$ 124.447,27
2.1	PROPRIO - REF.	Próprio	POSTE TELEFONICO CURVO EM AÇO GALVANIZADO COM FLANGE - ALTURA 5 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	42	1.040,00	77,95	1.200,00	1.277,95	3.273,90	50.400,00	53673,90
2.2	101654	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS	UN	42	177,00	17,50	200,00	217,50	735,00	8.400,00	9135,00
2.3	EL 00007	Próprio	Fundação em bloco de concreto armado 60x60x60cm, inclui eletroduto e chumbadores - Fornecimento e instalação	UN	42	316,00	88,30	300,00	388,30	3.708,60	12.600,00	16308,60
2.4	103492	SINAPI	FITA DE SINALIZAÇÃO SUBTERRÂNEA PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	636	0,20	0,20	0,05	0,25	127,20	31,80	159,00
2.5	102290	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO MOLE, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2021	m³	101	8,70	2,69	8,00	10,69	271,69	808,00	1079,69
2.6	104737	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	m³	101	21,50	17,00	9,42	26,42	1.717,00	951,42	2668,42
2.7	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO	M	636	10,30	2,66	10,00	12,66	1.691,76	6.360,00	8051,76
2.8	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	42	97,00	10,00	109,19	119,19	420,00	4.585,98	5005,98
2.9	104750	SINAPI	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	42	16,70	9,00	11,52	20,52	378,00	483,84	861,84
2.10	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1700	9,50	1,80	9,87	11,67	3.060,00	16.779,00	19839,00
2.11	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W	UN	42	32,00	0,50	38,82	39,32	21,00	1.630,44	1651,44
2.12	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO,	UN	42	45,00	5,30	50,00	55,30	222,60	2.100,00	2322,60

[illegible]